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نه بازیکنان، نــه مربیان و نه 
هواداران. در پرسپولیس، هیچ‌کس 
دوست ندارد دوباره به ماجراهای 
بازی عجیب با الدحیل برگردد. به 
نبردی که در آن، این تیم با پیروزی 
به دور بعد لیگ قهرمانان می‌رسید 
اما در نهایت، هیچ امتیازی به دست 
نیاورد و در همان دور گروهی از این 
تورنمنت کنار رفت. البته که تنها 
دلیل حذف قرمزها، این باخت نبود 
اما این مسابقه خاص، تاثیر زیادی 
در سقوط آسیایی این تیم داشت. 
سقوطی که مقابل چشم حدود 70 
هزار تماشاگر در استادیوم آزادی 

رقم خورد.

اولین و بی‌‎فایده‌ترین گل 
آسیایی

شــهاب زاهدی، امید اول گلزنی 
سرخ‌ها در این نبرد به شمار می‌رفت. 
تنها چند دقیقه بعد از شــروع بازی، 
شهاب روی ارسال ســروش رفیعی 
اولین گل مســابقه را زد و استادیوم را 
خیلی زود به مرحله انفجار رساند. همه 
چیز برای او و پرسپولیس فوق‌العاده 
شروع شــد و این برتری می‌توانست 
نفس حریف را روبه‌روی ســکوهای 
منفجرشــده آزادی بگیرد. این گل 
حتی می‌توانست سرخ‌ها را در مسیر 
یک پیروزی پرگل قرار بدهد اما گل 

شهاب که اتفاقا اولین گل دوران فوتبال 
او در لیگ قهرمانان آسیا هم بود، به گل 
صعود تیم یحیی به دور حذفی بازی‌ها 

تبدیل نشد.

آفسایدی که پر شد
پرسپولیس تنها ســه دقیقه بعد 
از زدن گل اول بازی، گل تســاوی را 
دریافت کــرد. یک شــوک بزرگ به 
میزبان در استادیوم خانگی‌اش. این گل 
روی اشتباه مسلم دانیال اسماعیلی‌فر 
به ثمر رسید. بازیکنی که آفساید را پر 
کرد و به راحتی فرصــت تک به تک 
شــدن به بازیکن حریف داد. دانیال 
که شب قبل از بازی مصدوم هم شده 
بود، یکی از ناامیدکننده‌ترین نفرات 
پرســپولیس روبه‌روی الدحیل بود. 
او در دوران حضــور در این باشــگاه، 

هرگز نتوانسته به یک ســتاره برای 
پرسپولیسی‌ها تبدیل شــود. این در 
حالی اســت که مدافع راست قبلی 
قرمزها یعنی رامین رضاییان، یکی از 
اصلی‌ترین عوامل صعود سپاهان به دور 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا بوده است.

چرا عمری زودتر نیامد؟
پرسپولیس از اواســط نیمه دوم 
و با اضافه شــدن محمد عمری، تازه 
توانست فوتبالش را به حریف تحمیل 
کند و موقعیت‌های زیادی روی دروازه 
این تیم به وجود بیاورد. سوال بزرگ 
از یحیی این است که چرا با وجود نیاز 
مبرم به بردن بــازی، از ابتدا عمری را 
به زمین نفرســتاد و ترجیح داد با سه 
هافبک میانی مسابقه را دنبال کند؟ 
عمری، خــون تازه‌ای بــه رگ‌های 
پرســپولیس تزریق کرد و حدود 15 
دقیقه بعد از ورود به زمین، توانســت 
برای سرخ‌ها پنالتی بگیرد. ضربه‌ای 
که بلیت طلایی پرســپولیس برای 
رســیدن به دور بعد بود اما به راحتی 

هرچه تمام‌تر، تباه شد.

ناکام‌ترین گئورگی تاریخ!‌
پرسپولیس پس از گرفتن پنالتی، 
دوباره هیجان زیادی به سکوها داد و به 
نظر می‌رسید همه چیز برای صعود این 
تیم به دور بعدی فراهم شده اما آن‌چه 
در چند ثانیه بعدی اتفاق افتاد، عملا 
آبی بود که روی آتش ورزشگاه ریخته 

شد. مطمئن‌ترین پنالتی‌زن قرمزها، 
ضربه‌اش را از دست داد و اصلا پنالتی 
خوبی بــه طــرف دروازه حریف نزد. 
پرسپولیس حتی بعد از این ضربه هم 
هنوز برای بازگشت به مسابقه شانس 
داشــت اما این بار گولسیانی شاهکار 
دیگری انجــام داد و برابر اولونگا روی 
زمین افتــاد تا الدحیــل دومین گل 
بازی را نیز به ثمر برساند و عملا شانس 
صعود پرسپولیس را از بین ببرد. مقصر 
بودن گولســیانی روی هر دو صحنه، 
تلخ‌تریــن لحظــات دوران فوتبال 
این بازیکن را ســاخت. فوتبالیستی 
که باعث شــد تا جای خالی مرتضی 
پورعلی‌گنجی بیشــتر از همیشه در 

ترکیب پرسپولیس احساس شود.

خشمگین، مثل پرسپولیسی‌ها
هواداران پرسپولیس، این نتیجه را 

باور نداشتند. بدون شک اگر تیم‌شان 
روبــه‌روی یک تیم قوی‌تر شکســت 
می‌خورد، هضم باخت ساده‌تر بود اما 
پرســپولیس مقابل تیمی بازنده شد 
که اتفاقا قــدرت فوق‌العاده زیادی هم 
نداشــت. الدحیل از مدت‌هــا قبل از 
لیگ قهرمانان حذف شده بود و قاعدتا 
نباید با دقت و فرصت‌طلبی بیشتری 
از پرسپولیس در زمین مسابقه دیده 
می‌شد. هواداران قرمزها در پایان بازی 
به شدت از عملکرد تیم‌شان عصبانی 
بودند. تیمی که انتظــار این هواداران 
پرشمار را برآورده نکرد. به جز بیرانوند، 
هیچ بازیکنــی در پایــان این جدال 
مورد تشویق قرار نگرفت. چراکه بیرو 
چند بار در جریان بازی تیم را از مرگ 
حتمی نجات داده بود اما باز هم رویای 
 آسیایی پرسپولیس روی دست‌های او 

جان داد.

یحیی و درویش، 
یک آینده مبهم

بدون شــک این شکست، قربانی 
خودش را از پرسپولیس خواهد گرفت. 
واضح به نظر می‌رسد که این باشگاه 
نمی‌تواند به وضعیت فعلی‌اش ادامه 
بدهد. اختلاف درویش و گل‌محمدی 
از مدت‌ها قبل، این تیم را به‌ بن‌بست 
کشانده است. هیچ‌کدام از طرفین این 
ماجرا نیز حاضر به کوتاه آمدن نبودند 
تا مشکلات درونی پرسپولیس هرگز 
حل نشود. بدون تردید این مشکلات 
تاثیر خودشان را روی تیم گذاشتند و 
باعث شدند پرسپولیس در این فصل، 
هیچ شباهتی به تیم‌های برنده نداشته 
باشد. این اتفاقی بود که به پرسپولیس 
از درون ضربه زد تــا این تیم جایی در 
بین صعودکننده‌ها به دور حذفی لیگ 

قهرمانان پیدا نکند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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رقبای هندبال بانوان در جام ریاست
با پایان مرحله مقدماتی مسابقات هندبال قهرمانی 
زنان جهان، تکلیف تیم‌هــای صعودکننده به مرحله 
اصلی و تیم‌هایی که باید در پریزیدنت‌کاپ به رقابت‌شان 
ادامه دهند، مشخص شد. در این مسابقات ۳۲ تیم در 
قالب هشــت گروه با هم رقابت کردند و در پایان این 
مسابقات سه تیم اول هر گروه راهی مرحله اصلی شدند و 
تیم چهارم به پریزیدنت‌کاپ رفت. تیم ملی ایران که در 
گروه F این مسابقات با لهستان، آلمان و ژاپن همگروه 
بود با شکست مقابل هر سه تیم در رده چهارم ایستاد 
و راهی مرحله پریزیدنت‌کاپ شد. ملی‌پوشان هندبال 
ایران در این مرحله با تیم‌های چهارم گروه‌های E،G و 
H همگروه شدند. شاگردان خدیجه قانع در این مرحله 
باید با شیلی، کنگو و قزاقســتان رقابت کنند. آنها در 
نخستین مسابقه عصر امروز به مصاف شیلی می‌روند. 
تیم ملی ایران با کسب عنوان چهارمی آسیا برای دومین 
دوره پیاپی جواز حضور در قهرمانی جهان را کسب کرد 
و به دنبال این است با نتیجه‌ای بهتر نسبت به دوره قبلی‌ 
این میدان را ترک کند. در دوره پیش ایران در بین 32 
تیم، در رده سی و یکم قرار گرفت. تیم ملی کشورمان 
برای شــرکت در دیدارهای مرحلــه پرزیدنت کاپ 

هرنینگ را به مقصد شهر فردریکشهاون ترک کرد.

    
فوتبال بانوان در رادار باشگاه‌ها

بعد از اینکه شنیده شد باشگاه پرسپولیس قصد 
دارد در لیگ فوتبال بانوان تیمداری کند،‌ حالا خبر 
درخواســت ســه تیم برای دریافت مجوز حرفه‌ای 
مطرح شده است تا این روزها خبرها درباره این حوزه 
امیدبخش باشد. طبق اعلام گلاره ناظمی، مسئول 
کمیته مسابقات بانوان سازمان لیگ فدراسیون فوتبال 
سه تیم پالایش گاز ایلام، آوای تهران و ایساتیس کران 
فارس برای دریافت مجوز حرفه‌ای درخواست داده‌اند. 
پیش از این تیم فوتبال خاتون بــم مجوز حرفه‌ای 
دریافت کرده بود. تیم‌های فوتبال برای دریافت مجوز 
حرفه‌ای فعالیت خود باید شاخصه‌هایی داشته باشند. 
مجوز حرفه‌ای مجموعه‌ای از استانداردها و الزاماتی 
است که سازمان بزرگی مثل کنفدراسیون فوتبال آسیا 
آن را برای باشگاه‌های فوتبال در قاره آسیا و مخصوصا 
ایران ارائه کرده است و باشگاه‌های ایرانی برای ارزیابی 
و تایید به عنوان باشــگاه و حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا موظف به اخذ آن هســتند. این اقدام باشگاه‌ها 
برای حرفه‌ای شدن می‌تواند راهگشای اتفاقات خوب 
دیگر نیز باشد. در همین حین بسیاری از باشگاه‌ها در 
بخش مردان این مجوز را ندارند و فصل گذشته باشگاه 
استقلال به همین خاطر حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
را از دست داد. بنابراین دریافت این مجوز، می‌تواند به 

حرفه‌ای‌تر شدن لیگ بانوان کمک شایانی کند. 

تکلیف والیبال بالاخره روشن شد
شاید کمی دیر شده باشــد اما بالاخره سرپرست 
فدراســیون والیبال مشــخص شــد تا این رشته از 
بلاتکلیفی خارج شود. 29 آبان قرار بود مجمع عمومی 
فدراسیون والیبال برگزار شود اما با دستور وزارت ورزش 
و جوانان این اتفاق رخ نداد تا این رشته در حساس‌ترین 
روزهای خود در گرداب بلاتکلیفی اسیر شود. پس از 
گذشت دو هفته اما با دستور کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان وحید مرادی به عنوان سرپرست جدید 
فدراســیون والیبال ایران معرفی شد. می‌توان گفت 
انتخاب وزیر ورزش روی تاخیری که در این تصمیم 
ایجاد شد سایه انداخت. مرادی یک انتخاب خوب به 
شمار می‌رود چراکه او نایب رییس فدراسیون داورزنی 
بود و از ساز و کار فعلی والیبال ایران به شکل کامل اطلاع 
دارد. والیبال در این برهه که هنوز تکلیف نیمکت تیم 
ملی مشخص نیســت، نیاز به کسی داشت که به این 
رشته و تمام مسائلش اشراف داشته باشد و هاشمی با 
درک این موضوع، تصمیم به انتخاب مرادی به عنوان 
سرپرست فدراسیون گرفت. حالا در فاصله کوتاهی 
که تا المپیک مانده و با توجه به اینکه لیگ ملت‌ها تنها 
فرصت کسب سهمیه مســابقات پاریس است، باید 
هرچه زودتر تکلیف کادر فنی تیم ملی هم روشن شود. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

الدحیل از مدت‌ها قبل از 
لیگ قهرمانان حذف شده 
بود و قاعدتا نباید با دقت و 
فرصت‌طلبی بیشتری از 

پرسپولیس در زمین مسابقه 
دیده می‌شد. بیرو هم چند بار 
در جریان بازی تیم را از مرگ 

حتمی نجات داده بود اما باز هم 
رویای آسیایی پرسپولیس 

روی دست‌های او جان داد

از چهار تیم ایرانی این فصل لیگ قهرمانان آسیا، حالا فقط یک تیم 
در این تورنمنت باقی مانده اســت. تیمی که در دور حذفی باید با یکی 
از قدرت‌های ســید یک برخورد کند و هر اتفاقی ممکن است برایش 
رخ بدهد. به نظر می‌رســد وضع کردن ناگهانی قانون سقف بودجه، 
برنامه‌ریزی فاجعه‌بار لیگ برتر و مشکلات مالی تیم‌های مختلف، دست 
به دست هم دادند تا یک فصل تلخ برای فوتبال ایران در آسیا رقم بخورد. 
حالا سپاهان به تنها امید فوتبال باشــگاهی ایران در لیگ قهرمانان 

تبدیل شده است.

تراکتور و چاه تغییر!‌
اولین حذف شــده ایرانی این فصل لیگ قهرمانان، تراکتور تبریز بود. تیمی 
که باید مســابقه پلی‌آف را در خانه روبه‌روی شارجه برگزار می‌کرد و تماشاگرها 
هم برایش سنگ تمام گذاشتند. تراکتور اما مقابل حریف اماراتی شکست خورد 
و از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد. بدون آن‌که حتی شانسی برای رسیدن به دور 
گروهی داشته باشــد. آن‌چه حذف تراکتور را از لیگ قهرمانان رقم زد، مجموعه 
اشتباه‌هایی از درون باشگاه بودند. تیم بی‌دلیل کاملا تغییر کرد و همه نفرات اصلی 
در آن عوض شدند. از دست دادن چند بازیکن کلیدی مثل محمدرضا اخباری، 

هادی محمدی و رضا اسدی، تیم را در وضعیت ناخوشایندی قرار داد. حتی حضور 
تراکتور در آسیا هم خودش ماجراهای عجیبی داشت. در واقع این استقلال بود که 
با قهرمانی بدون شکست لیگ سهمیه آسیایی گرفت اما این تیم به مجوز حرفه‌ای 
نرسید و همین اتفاق کافی به نظر می‌رسید تا تیم تراکتور به عنوان تیم جایگزین به 
آسیا برسد. زنوزی و گروهش اما قدرت این موقعیت خاص را ندانستند و به راحتی 
هرچه تمام‌تر این سهمیه ارزشمند آسیایی را از دست دادند. تراکتور با مجموعه‌ای 

از تغییرات غیرضروری در تابستان، امیدهای آسیایی خودش را به باد داد.

نساجی، مهمان ناخوانده!
با وجود رسیدن به پیروزی در اولین بازی آسیایی، واضح به نظر می‌رسید که 
نساجی مازندران اصلا آمادگی لازم برای روبه‌رو شدن با تیم‌های بزرگ‌تر را ندارد. 
شکست‌های مداوم این تیم حتی به ضرر سایر تیم‌های ایرانی هم شد. چراکه نوبهار 
را به عنوان تیم اول به دور بعدی بازی‌ها فرستاد. نساجی در شرایطی اولین حضور 
تاریخش در لیگ قهرمانان را تجربه کرد که حتی نمی‌توانست دیدارهایش را در 
ورزشگاه خانگی برگزار کند. این تیم کیلومترها دور از وطنی، در تهران به مصاف 
رقبا می‌رفت و طبیعتا شباهتی به یک تیم حرفه‌ای در آسیا نداشت. چهار شکست 
در 6 مسابقه برای حذف زودرس این تیم از لیگ قهرمانان کافی به نظر می‌رسید. 

تیمی که بیشتر به یک مهمان ناخوانده برای لیگ قهرمانان آسیا شباهت داشت.

پرسپولیس، تیمی که زور نداشت
قرمزهای تهران به عنــوان قهرمان لیگ و جام حذفی ایران، در قرعه‌کشــی 
بدشانس بودند و در گروه بسیار سختی قرار گرفتند. با این حال شرایط این فصل 
باشگاه هیچ شباهتی به فصل قبلی نداشت. پرسپولیس با از دست دادن همزمان 
چهار مهاجم، در خط حمله به شدت تضعیف شد. این تیم لیگ قهرمانان را با یک 

شکست تلخ روبه روی النصر شروع کرد. آنها در بازی با الدحیل نشان دادند که چه 
تیم خوبی هستند و در بازی بعدی استقلال تاجیکستان را هم بردند اما تساوی در 
بازی برگشت در شهر دوشنبه، اولین قدم‌ها را برای سقوط پرسپولیس کنار هم 
قرار داد. تیمی که این دو امتیاز کلیدی را از دست داده بود، در بازی بعدی با تیم 
10 نفره النصر هم برنده نشد. فاجعه بزرگ اما در خانه اتفاق افتاد. جایی که آنها 
روبه‌روی 70 هزار تماشاگر بازی را به الدحیل واگذار کردند. یک باخت تلخ برای 
تیمی که انگار به استقبال چنین شکستی رفته بود. در پرسپولیس، هیچ اتحادی 
بین مدیران و مربیان وجود نداشت و این موضوع تاثیرش را روی بازیکنان تیم نیز 
گذاشت. این تیم چند مصدوم کلیدی هم داشت که نشان از ضعف بدنسازی در 
شروع این فصل بودند. در نهایت همه چیز دست به دست هم داد تا این تیم دیگر 

شانسی برای ماندن در لیگ قهرمانان آسیا نداشته باشد.

سپاهان، آخرین بازمانده!
از چهار تیم ایرانی این فصل لیگ قهرمانان، فقط یک تیم در این تورنمنت باقی 
مانده است. ســپاهان هم البته در همین فصل ماجرای عجیب کم نداشته است. 
آنها در اولین بازی خانگی‌شان اصلا نتوانستند روبه‌روی الاتحاد به زمین مسابقه 
بروند و با تصمیم انضباطی بازنده این مسابقه شدند. سپاهان سپس تا پایان دور 
گروهی  فرصت میزبانی را از دست داد و بعد از آن هم یک محرومیت سنگین برای 
دو بازیکن این تیم در نظر گرفته شد. این تیم کار سختی برای عبور از مرحله بعدی 
این تورنمنت دارد. چراکه باید مقابل یکی از تیم‌های صدرنشین این مسابقه‌ها قرار 
بگیرد. شاید هم النصر و رونالدو دوباره به ایران سفر کنند تا این بار روبه‌روی سپاهان 
قرار بگیرند. به هر حال این تیم هم شرایط سختی برای ماندن در رقابت‌های این 
فصل فوتبال باشگاهی آسیا دارد. آنها اخرین امید فوتبال ایران برای نتیجه گرفتن 

در این فصل هستند.

در لیگ قهرمانان آسیا با خودمان چه کردیم؟

سوختن روی صحنه!‌

چهره به چهره

پرسپولیس قربانی اشتباه‌های بزرگ خودش شد

سقوط با هواپیمای 70 هزار نفری!‌

 آريا طاري

کمی بیشتر از یک ماه، به شروع جام ملت‌های آسیا در 
قطر باقی مانده و کشور میزبان این تورنمنت، در یک تصمیم 
انتحاری سرمربی‌اش را برکنار کرده است. قطری‌ها اصلا از 
شرایط تیم‌شان در دوران مربی پرتغالی راضی نبودند و برای 

او حتی تا جام ملت‌ها هم صبر نکردند. 
تیم کی‌روش به لحاظ نتیجه گرفتن، عملکرد فاجعه‌باری 
داشــت اما آن‌چه موجب اخراج مفتضحانــه او از تیم ملی 
قطر شد، فقط نتایج نبودند. ظاهرا فدراسیون فوتبال قطر 
از رفتارهای این مربــی ناراضی به نظر می‌رســید. اینکه 
کی‌روش حتی از امکانات کمپ مجهزی مثل کمپ اسپایر 
استفاده نمی‌کرد و ترجیح می‌داد همه مسائل تیم را بیرون 
از این کمپ حل کند و بــه دنبال درآمدزایــی برای افراد 

نزدیکش باشــد، موضوعی نبود که در فدراسیون فوتبال 
قطر تحمل شــود. شــاید این مربی 10 برابر بدتر از همه 

این رفتارها را در ایران نیز به نمایش گذاشــته بود اما 
فدراسیون فوتبال همیشه تسلیم عادت‌های خاص 

سی‌کیو بود. قطری‌ها اما نشان دادند که در 
فوتبال حرفه‌ای روز دنیا، جایی 

برای تعامــل کردن 
با اشــتباه‌های 
پرشــمار یــک 
مربــی فوتبــال 

وجود ندارد. کی‌روش 
اصلا برای جــام ملت‌ها به 

قطر رفته بود اما حتی تا شــروع این 
تورنمنت در این تیم باقــی نماند. او 
همه امکانات لازم را بــرای موفقیت 
در اختیار داشت اما باز هم موفق نبود. 
ماجرایی که نشان می‌دهد این سرمربی 

حالا دیگر باید به بازنشستگی فکر کند. او پس از ترک تیم 
ملی ایران در مقطع اول، فقط شکست خورده و افتضاح به 
بار آورده است. کی‌روش از نیمکت کلمبیا اخراج شد 
و عملا شانس صعود به جام جهانی را از این کشور 
گرفت. او نتوانســت مصر را هم به 
جام جهانی برساند و در 
کمال ناباوری به 
عنوان سرمربی 
تیم ملی ایران 
در این تورنمنت 
شــرکت کرد. حــالا او 
از قطــر نیز اخراج شــده تا در 
سال‌های اخیر به کلکســیونر اخراج 
در کشــورها و قاره‌های مختلف دنیا 

تبدیل شود.
شــاید هم این برکناری، کارمای 
رفتارهای گذشــته کارلوس کی‌روش 

بود. وقتی درســت در آســتانه جام جهانی جو تیم ملی را 
به هم می‌ریزی، بــرای تصاحب نیمکت هــر کاری انجام 
می‌دهی، در تیمی که سرمربی دارد کودتا به راه می‌اندازی 
و به همه ریسمان‌ها آویزان می‌شوی تا باز هم به جام جهانی 
بروی، بعید نیست که یک سال بعد، درست در آستانه جام 
ملت‌های آسیا شغلت را از دست بدهی! حالا کی‌روش طعم 
همان غذایی را می‌چشد که خودش در تیم ملی ایران برای 
اسکوچیچ پخته بود. کاری که او با پذیرفتن هدایت تیم ملی 
ایران انجام داد، نسبتی با اخلاق نداشت و حالا یک سال بعد، 
او را به عنوان مردی می‌شناسیم که سنگین‌ترین شکست 
تاریخ تیم ملی ایران در جام جهانی را رقم زد، ایران را با ترس 
همیشگی‌اش از دور گروهی این جام حذف کرد و حالا در 
قطر، یک افتضاح واقعی به بار آورد. کی‌روش باید به کشورش 
برگردد و از همین حالا دیگر به فوتبال فکر نکند. شــاید او 
بتواند فعالیتش را به عنوان یک کارشــناس ادامه بدهد اما 
بعید است هیچ تیم دیگری در دنیا، حاضر باشد نیمکتش را 

به یک بازنده سریالی تقدیم کند. 

داستان‌های یک بازنده سریالی

کارمای کی‌روش؟

اتفاق روز


